[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

ТРЕТЬЕГО созыва

 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от «27» мая 2009 года                                                                                          № 1506/63-09-3
О внесении изменений в муниципальную целевую Программу «Доступное и комфортное жилье – южносахалинцам» на период до 2015 года», принятую решением городского Собрания от 28.06.2006 № 324/18-06-3 (в ред. от 29.04.2009)
В соответствии со ст.ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ (в ред. от 07.05.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», п.18 решения городского Собрания от 10.12.2008 № 1323/57-08-3 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2009 год» городское Собрание
РЕШИЛО:

1. Внести в муниципальную целевую Программу «Доступное и комфортное жилье – южносахалинцам» на период до 2015 года», принятую решением городского Собрания от 28.06.2006  № 324/18-06-3, следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции «В целом на реализацию мероприятий Программы в течение 2006-2015 годов по всем источникам финансирования будет привлечено 14138,452 млн. рублей».

1.2. Приложение № 8 «Финансовое обеспечение муниципальной целевой Программы «Доступное и комфортное жилье – южносахалинцам» на период до 2015 года» к Программе изложить в следующей редакции (приложение 1).
1.3. Внести в приложение № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» к Программе следующие изменения:

- раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции «Общий объем финансирования Подпрограммы в течение 2006-2015 гг. составит около 3505,449 млн. рублей. В том числе: за счет областного бюджета – 1049,823 млн. рублей; за счет федерального бюджета – 38, 650 млн. рублей; за счет местного бюджета – 186,5 млн. рублей; за счет личных средств граждан – 2230,476 млн. рублей»;
- таблицу 3 раздела 6 «Финансовое обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции (приложение 2);

- раздел «Цели и задачи Подпрограммы» считать разделом 2; раздел «Мероприятия Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной целевой Программы «Доступное и комфортное жилье – южносахалинцам» на период до 2015 года» считать разделом 6; раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы» считать разделом 7».
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по культуре, спорту, молодежной политике и международным связям (Логачев О.Е.).

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска                                                                                     С.В. Дмитриев